

**ESTADOS DE RESULTADOS
DEL 1° AL 31 DE OCTUBRE DEL 2017
PRONADERS**

CUENTA	SALDOS INICIALES	MOVIMIENTOS		SALDOS FINALES
		DEBE	HABER	
INGRESOS	193129,962.24	19,243.54	52004,426.65	245115,145.35
INGRESOS OPERACIONALES	193129,962.24	19,243.54	52004,426.65	245115,145.35
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DE LA TGR	104629,962.24	19,243.54	52004,426.65	156615,145.35
INTERESES BANCARIOS	-	-	-	-
OTROS INGRESOS	88500,000.00	-	-	88500,000.00
EGRESOS	210057,542.89	56291,257.67	76,397.01	266272,403.55
COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES	210057,542.89	56291,257.67	76,397.01	266272,403.55
GASTOS DE ADMINISTRACION	210057,542.89	56291,257.67	76,397.01	266272,403.55
GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-
RESULTADO DEL PERIODO	-16927,580.65	56310,501.21	52080,823.66	-21157,258.20

OOCR


SAUL ZELAYA SANCHEZ
COLEGIACION 47567-3



NOTAS EXPLICATIVAS

INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES

Tranferencia de Tesoreria:

Estos son los valores operados en el SIAFI a través de las F01 por Lps. 156,614,663.94

Deposito en Cuenta Banco Central

Fondos FINA L. 88,500,000.00

Ingresos Financieros

Intereses recibidos cuenta Promerica L. 481.41

EGRESOS

COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES

Gastos de Administracion:

En esta cuenta encontramos los gastos ocasionados por Pronaders y sus Proyectos los cuales detallamos a continuacion:

Pronaders	126366,893.51
Post Cosecha	1472,358.71
Prolancho	10523,193.48
Generacion de Empleo	8710,737.14
Cajas Rurales	2595,479.24
Pro Energia Rural	9637,434.12
Empleo y Oportunidades	105710,593.50
Actividades y Proyectos	1229,388.85
Barrios, Colonias y CVD	26,325.00
Total	266272,403.55

RESULTADO AÑO 2017

La diferencia entre Ingresos y Egresos se debe a Lps. 105,710,593.50 por pagos realizados del Proyecto Empleo y Oportunidades con remanente del año 2016, mas Lps. 6,016.14 valor pagado con remanente de transferencia IDECOAS 2015, mas Lps. 745,346.15 pago realizado con valores depositados por TIGO, mas Lps. 1,229,388.85 pagos realizados con fondos APPS año 2013, mas Lps. 26,325.00 pagados con fondos BCCVD año 2012, mas Lps. 1,810,070.78 pago realizado con remanentes de Generacion de Empleo mas Lps. 1,811,047.80 retenciones realizados por concepto de Calidad de Obra menos Lps. 429,330.39 correspondiente a depositos ENEE Tigo, menos remanente fondos Generacion de Empleo 2016 L 1,338,461.75 menos L 88,500,000.00 deposito Fondos FINA, menos L 481.41 Capitalizacion de Intereses Banco Promerica.